

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Alpestre  
Secretaria Municipal da Fazenda  
Departamento de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico nº 12/2019

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item:	0001
Descrição:	MOCHO ODONTOLÓGICO com regulagem da inclinação e da altura do encosto por alavanca independente que permita ajuste ergonômico, estofamento com espuma espessa, revestida em laminado de PVC, sem costur
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	738,0000
Valor Final:	285,0000
Valor Total:	285,0000
Situação:	Homologado em 08/10/2019 16:22:15 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Alci N. Becker & Cia Ltda
Marca:	P.M. / OPERATIVA
Item:	0002
Descrição:	FOTOPOLIMERIZADOR, LED SEM FIO com média de comprimento de onda de 440 a 480 nm, pico de comprimento de onda de 460 nm, intensidade de luz de 1500 mW/cm2 (pico), duração do uso contínuo com a bateria
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.033,6000
Valor Final:	296,0000
Valor Total:	296,0000
Situação:	Homologado em 08/10/2019 16:22:23 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Cmed Serviços Tecnicos e Distribuidora LTDA - ME
Marca:	DENTEMED
Item:	0003
Descrição:	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	53,6700
Valor Final:	19,6000
Valor Total:	78,4000
Situação:	Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP
Marca:	ABC
Item:	0004
Descrição:	PINÇA ADSON COM DENTE RATO
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	39,0000
Valor Final:	23,3000
Valor Total:	93,2000
Situação:	Homologado em 08/10/2019 16:22:36 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	POSSATTO POSSATTO LTDA-ME
Marca:	ABC
Item:	0005
Descrição:	TESOURA CIRURGICA SPENCER 12CM
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	61,0000
Valor Final:	38,6000
Valor Total:	231,6000
Situação:	Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP
Marca:	ABC
Item:	0006
Descrição:	PINÇA ANATOMICA S/ DENTE 12CM
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	696,0000
Valor Final:	9,8400

Valor Total: 59,0400  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: ABC

---

Item: 0007  
Descrição: PINÇA HARTMANN JACARÉ 9CM  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 111,5000  
Valor Final: 107,9700  
Valor Total: 431,8800  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:36 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME  
Marca: ABC

---

Item: 0008  
Descrição: MESA MAYO HOSPITALAR  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 716,0000  
Valor Final: 314,9000  
Valor Total: 629,8000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:42 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME  
Marca: OLIMEDIC

---

Item: 0009  
Descrição: CUBA REDONDA DE INOX  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 25,0000  
Valor Final: 14,1400  
Valor Total: 56,5600  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: ABC

---

Item: 0010  
Descrição: PINÇA KELLY RETA 14CM  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 44,3300  
Valor Final: 20,6900  
Valor Total: 82,7600  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: ABC

---

Item: 0011  
Descrição: PINÇA PEAN PARA CURATIVO  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 57,5000  
Valor Final: 33,7500  
Valor Total: 135,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:36 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME  
Marca: ABC

---

Item: 0012  
Descrição: TENTACÂNULA aço inox  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15,0000  
Valor Final: 14,7400  
Valor Total: 14,7400  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: ABC

---

Item: 0013  
Descrição: COMADRE EM INOX  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 180,0000

Valor Final: 119,9000  
Valor Total: 239,8000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:42 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME  
Marca: FAMI

---

Item: 0014  
Descrição: COLCHONETE DE ESPUMA PARA MACA 168CMX50CM  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 89,0000  
Valor Final: 89,0000  
Valor Total: 89,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:47 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Querencia Comercial e Distribuidora Ltda ME  
Marca: querencia

---

Item: 0015  
Descrição: ESFIGNOMANOMETRO ADULTO  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,6700  
Valor Final: 54,4500  
Valor Total: 435,6000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:23 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Cmed Serviços Tecnicos e Distribuidora LTDA - ME  
Marca: PREMIUM

---

Item: 0016  
Descrição: ESTETOSCOPIO MODELO ADULTO SIMPLES  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 48,3300  
Valor Final: 18,0000  
Valor Total: 72,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:23 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Cmed Serviços Tecnicos e Distribuidora LTDA - ME  
Marca: PREMIUM

---

Item: 0017  
Descrição: ESTETOSCOPIO PEDIATRICO  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 59,0000  
Valor Final: 10,9900  
Valor Total: 43,9600  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: SOLIDOR

---

Item: 0018  
Descrição: CADEIRA DE RODAS em aço carbono, com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06 com pneus maciços e rodas traseiras com pneus maciços e rodas tração  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.834,5000  
Valor Final: 429,0000  
Valor Total: 429,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:52 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Eficaz Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: PROLIFE

---

Item: 0019  
Descrição: CARRO PARA CURATIVO : armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia inox, pés com rodízios de 3, Pintura epoxi, 4 Rodízios de 03 polegadas, Tampo e  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 669,9000  
Valor Final: 450,0000  
Valor Total: 1.800,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:23 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Cmed Serviços Tecnicos e Distribuidora LTDA - ME  
Marca: SJ

---

Item: 0020  
Descrição: BALANÇA DIGITAL : com Régua 300kg , com precisão de 100 gramas. Utiliza display LCD com 26mm de altura, baixo consumo de energia, Plataforma de pesagem com 500mm (L) x 500mm (P) revestida com borracha



Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.654,5000  
Valor Final: 990,0000  
Valor Total: 3.960,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:59 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  
Marca: lider

Item: 0021  
Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15.500,0000  
Valor Final: 7.000,0000  
Valor Total: 7.000,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:23:14 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI  
Marca: DENTEMED MAGNUS DIAMONT FLEX

Item: 0022  
Descrição: TORNEIRA ELETRICA PARA USO COM PEDAL ELÉTRICO CLÍNICA DE MESA COM MECANISMO CERÂMICO DE 1/4 DE VOLTA, QUE PERMITA AO USUÁRIO A FACILIDADE DE ACIONAMENTO SEM NECESSIDADE DO USO DAS MÃOS, ASSIM EVITANDO  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 399,0000  
Valor Final: 236,0000  
Valor Total: 708,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:23:20 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP  
Marca: proflux

Item: 0023  
Descrição: ACIONADOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA DE SIMPLES INSTALAÇÃO, ECOLOGICAMENTE CORRETO, DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, QUE ADAPTE-SE A TODOS OS MODELOS DE TORNEIRAS DISPONÍVEIS, COM ACIONAMENTO DA ÁGUA POR PEDA  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 299,0000  
Valor Final: 164,9000  
Valor Total: 494,7000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:23:20 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP  
Marca: proflux

Item: 0024  
Descrição: SUPORTE EM ARAME BTC PARA COLETOR DE PAPELÃO - TAMANHO 13 LITROS, COR BRANCA, PODE SER USADO SOB UMA BANCADA OU FIXADO NA PAREDE  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 89,0000  
Valor Final: 17,6000  
Valor Total: 52,8000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:23:20 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP  
Marca: descarpack

Item: 0025  
Descrição: SELADORA PARA MATERIAIS AUTOCLAVÁVEIS: RESISTÊNCIA PTC BLINDADA COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, BIVOLT AUTOMÁTICO (110-240V), SISTEMA INTEGRADO DE CORTE EM AMBAS AS DIREÇÕES, ACIONAMENTO POR M  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.309,9200  
Valor Final: 540,0000  
Valor Total: 1.620,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:23 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Cmed Serviços Tecnicos e Distribuidora LTDA - ME  
Marca: CRISTOFOLI

Item: 0026  
Descrição: SUPORTE PARA SORO INOX COM REGULAGEM 4 GANCHOS COM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. COLUNA RECEPTORA DA HASTE COM DIÂMETRO DE 1 POLEGADA, COM ANEL PARA EVITAR AMASSAMENTO E DESGASTE DA HASTE, RE  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 376,5000  
Valor Final: 239,9000  
Valor Total: 239,9000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP

**Marca:** MARCO

**Item:** 0027

**Descrição:** APARELHO DE PRESSÃO Monitor de Pressão Arterial Automático de Braço Visor Digital. Características mínimas: 30 memórias, Visor LCD, Inflagem Automática, Desinflagem Automática, Alimentação 4 Pilhas AA

**Quantidade:** 2

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 215,0000

**Valor Final:** 128,0000

**Valor Total:** 256,0000

**Situação:** Homologado em 08/10/2019 16:22:52 Por: Valdir José Zasso

**Nome da Empresa:** Eficaz Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda

**Marca:** INCOTERM

**Item:** 0028

**Descrição:** OTOSCÓPIO CLINICO C/05 ESPECULOS Informações Técnicas mínimas: Transmissão da Luz Direta, Lâmpada Vácuo, Halógena ou LED, Material da Cabeça Metal, Material do Cabo Metal, Acabamento do Cabo Recartilh

**Quantidade:** 2

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 470,0000

**Valor Final:** 325,0000

**Valor Total:** 650,0000

**Situação:** Homologado em 08/10/2019 16:23:25 Por: Valdir José Zasso

**Nome da Empresa:** Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli

**Marca:** MIKATOS / MODELO: TK MISSOURI

**Item:** 0029

**Descrição:** AUTOCLAVE DIGITAL CAPACIDADE NO MÍNIMO 30 LITROS 220V, CÂMARA AÇO INOX INOXIDÁVEL, CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE, TUBULAÇÃO INTERNA EM COBRE PARA ALTA PRESSÃO, TAMPA DUPLA EM AÇO E INOX LAMINADOS, BANDEJA

**Quantidade:** 2

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 4.845,0000

**Valor Final:** 2.849,9900

**Valor Total:** 5.699,9800

**Situação:** Homologado em 08/10/2019 16:23:33 Por: Valdir José Zasso

**Nome da Empresa:** MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.

**Marca:** Stermax

**Item:** 0030

**Descrição:** TRAVESSEIRO HOSPITALAR ENCHIMENTO DE ESPUMA PICADA, CAPA CONFECCIONADA EM NAPA DE BAGUM COM REFORÇO EM MALHA DE POLIÉSTER, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, ANTIALÉRGICA, CONFECCIONADA COM ZÍPER, CORE AZUL, T

**Quantidade:** 4

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 89,0000

**Valor Final:** 46,0000

**Valor Total:** 184,0000

**Situação:** Homologado em 08/10/2019 16:22:47 Por: Valdir José Zasso

**Nome da Empresa:** Querencia Comercial e Distribuidora Ltda ME

**Marca:** querencia

**Item:** 0031

**Descrição:** TESOURA CIRURGICA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS

**Quantidade:** 3

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 82,0000

**Valor Final:** 45,6000

**Valor Total:** 136,8000

**Situação:** Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso

**Nome da Empresa:** Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP

**Marca:** ABC

**Item:** 0032

**Descrição:** PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA MOSQUITO PEQUENA

**Quantidade:** 6

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 64,0000

**Valor Final:** 11,8500

**Valor Total:** 71,1000

**Situação:** Homologado em 08/10/2019 16:22:36 Por: Valdir José Zasso

**Nome da Empresa:** POSSATTO POSSATTO LTDA-ME

**Marca:** ABC

**Item:** 0033

**Descrição:** PINÇA ANATOMICA S/ DENTE MÉDIA

**Quantidade:** 4

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 59,5000

**Valor Final:** 11,5800

Valor Total: 46,3200  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:36 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME  
Marca: ABC

---

Item: 0034  
Descrição: PINÇA ANATOMICA C/ DENTE DE RATO  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 61,0000  
Valor Final: 10,4700  
Valor Total: 31,4100  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: ABC

---

Item: 0035  
Descrição: TESOURA CIRURGICA ANATOMICA PEQUENA  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 58,0000  
Valor Final: 17,5400  
Valor Total: 105,2400  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: ABC

---

Item: 0036  
Descrição: TESOURA CIRURGICA METZEMBAUN  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 66,5000  
Valor Final: 18,8900  
Valor Total: 37,7800  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: ABC

---

Item: 0037  
Descrição: PINÇA KELLY PEQUENA CURVA  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 68,5000  
Valor Final: 22,6700  
Valor Total: 68,0100  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:36 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: POSSATTO POSSATTO LTDA-ME  
Marca: ABC

---

Item: 0038  
Descrição: PINÇA KELLY PEQUENA RETA  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 69,5000  
Valor Final: 24,0000  
Valor Total: 72,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:52 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Eficaz Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: STARK

---

Item: 0040  
Descrição: CABO DE BISTURI AÇO INOX Nº 10  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 25,0000  
Valor Final: 19,9500  
Valor Total: 19,9500  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: ABC

---

Item: 0041  
Descrição: CABO DE BISTURI AÇO INOX Nº 12  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 25,0000



Valor Final: 22,4200  
Valor Total: 22,4200  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:23:20 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP  
Marca: abc

---

Item: 0042  
Descrição: FIO PARA SUTURA MONONYLON 3.0  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 39,0000  
Valor Final: 27,9500  
Valor Total: 279,5000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: PROCARE

---

Item: 0043  
Descrição: FIO PARA SUTURA MONONYLON 5.0  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 39,0000  
Valor Final: 24,8000  
Valor Total: 248,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:22:30 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP  
Marca: PROCARE

---

Item: 0044  
Descrição: LARINGOSCOPIO PEQUENO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.020,0000  
Valor Final: 480,0000  
Valor Total: 480,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:23:25 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli  
Marca: MIKATOS / MODELO: CONVENCIONAL


---

Item: 0045  
Descrição: CAIXA PEQUENA CIRURGIA 20X10X10  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 95,0000  
Valor Final: 94,9000  
Valor Total: 189,8000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:23:20 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP  
Marca: abc

---

Item: 0046  
Descrição: ELETROCAUTÉRIO PEQUENO  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.075,0000  
Valor Final: 2.599,0000  
Valor Total: 2.599,0000  
Situação: Homologado em 08/10/2019 16:23:40 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: MHM DO COUTO - COMERCIAL ME  
Marca: emai TRANSMAL

---

  
\_\_\_\_\_  
Valdir José Zasso  
Autoridade Competente (Ordenador)

